

Uttalelse nr 2

En forutsigbar samferdselspolitikk

Norsk Arbeidsmandsforbund viser til at det fremdeles er store utfordringer på norske veier. Et godt vedlikehold av veinettet har stor betydning for næringslivet og arbeidsplassene i distriktene. Lavt vedlikeholds nivå i mange år har ført til stort forfall i infrastrukturen. Dette går på bekostning av brukernes fremkommelighet, sikkerhet og trygghet.

Forbundet krever derfor at Regjering og Storting opprettholder økt satsing på vei, jernbane, havner og kollektivtransport i budsjettene. Nasjonal transportplan må være forutsigbar og forpliktende i tilknytning til de årlige budsjettfremlegg. Organiseringen av investeringer, drift og vedlikehold av veier må samordnes. Flere utbyggingselskaper og veieiere bidrar til økte kostnader, fragmenterte fagmiljø og mindre sammenhengende utbygging. Anleggsbransjen må kunne planlegge og posisjonere seg på best mulig måte.

Anbudsprosjekter må ikke være for store og de må være i offentlig regi. Prosjektene må tilrettelegges slik at de kommer hele anleggsbransjen, både nasjonale, regionale og lokale entreprenører til gode.

Kontrakter og kriterier må fremme seriøsitet og utføres på en klimavennlig måte og med så små naturinngrep som mulig. Arbeidsmiljø, kvalitet og bærekraft må være bærebjelkene i enhver kontrakt. Et ordentlig og seriøst arbeidsliv, krever seriøse oppdragsgivere. Økonomisk satsing, og gjennom seriøse innkjøpskontrakter, vil samfunnet bidra til flere arbeidsplasser og skape tiltrengt kompetanse i anleggsbransjen i Norge.

Landsmøtet krever at norsk jernbane igjen samles på offentlige hender og at InterCity-arbeidet må gjennomføres i henhold til inneværende Nasjonal Transportplan. Det må videre legges til rette for en økt statlig satsning på havner, farleder, oljevern og slepebåtberedskap i egen regi. Mest mulig gods må over på sjø og kystlinjen vår må sikres på best mulig måte.

Viktige investeringer i tilknytning til nasjonal sikkerhet som vann og avløp, vedlikeholds etterslep på vei, ras og tunell sikring må øremerkes.